
 

 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

 
Agli Atti 

Albo on Line 

Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Richiesta preventivo a seguito di manifestazione di interesse per la fornitura di di strumenti digitali 

per la realizzazione di un laboratorio di realtà virtuale e scientifico (affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 

lettera a) DLgs 50/2016 e s.m.i.) 
  
CIG: Z03346FE4B 

CUP: C69J21033260001 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso per la manifestazione di interesse prot. n. 0005163/U del 17/12/2021 pubblicato da questa Istituzione scolastica, 

finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e consultazione degli operatori economici del settore 

operanti su MEPA nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza; 

PRESO ATTO che, nei termini previsti, è pervenuta alla pec dell’Istituto la manifestazione di interesse di Ligra DS s.r.l.; 

ACCERTATO che la manifestazione pervenuta risulta idonea ai fini dell’ammissione alla procedura di concessione del servizio; 

Per tutto quanto premesso, 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di inviare la lettera di invito a presentare l’offerta alla ditta che ha prodotto istanza di partecipazione all’invito a 
manifestare interesse prot. n. 0005163/U del 17/12/2022 pubblicato nel sito dell’Istituto, che risulta idonea. 

3) Di definire i requisiti dell’offerta nella lettera di invito. 

      L’aggiudicazione avverrà con decreto del DS, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del 

Nuovo Codice degli Appalti emesse dall’ANAC e relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente motivato” ai sensi del D.lgs50/16 art. 36, comma 2, 

lett. a) e ss.mm.ii.  

4) Di riservarsi la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora l’offerta non risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto. 

5) Che l’offerta dovrà pervenire alla mail pec dell’Istituto entro e non oltre le ore 12.00 del 06/02/2022 

6) Di pubblicare sul sito dell’Istituto la presente determina. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 

                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0000354/U del 27/01/2022 11:45

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/

	Agli Atti Albo on Line
	CUP: C69J21033260001
	Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e...
	DETERMINA

